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NYHETSBREV

Vi ønsker store og små gjester velkommen til
Tangen Dyrepark hver dag i ferien, og vil
fremover etter at skoleferien er over fortsette
å holde åpent i helgene. Det har skjedd masse i
løpet av våren som gjenspeiler en yrende åpen
park. Dyrene og de ansatte gleder seg over å se
så mange glade ansikter vandrende rundt i
parken, mens de får dyriske opplevelser på nært
hold.

SESONGEN 2023 ER
STARTET!
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JULI 2023

ANDEDAMMENS BEBOERE
Villendene har returnert fra sin lengre ferie i varmere strøk. De svømmer
stadig rundt på jakt etter gjester som er villig til å gi dem noe å spise.
Andungene begynner å se ordentlig voksne ut.
I år som tidligere er det heller ikke bare ender som har inntatt
andedammen, et lite økologisk paradis for mange arter. Her har vi sett
padder, frosker, insekter av mange slag og nylig ble det også funnet en
firfisle! Denne tilbydde vi et bedre måltid til, som den takket pent nei til og
forsvant til sitt igjen. Den som leter finner garantert liv rundt
andedammen.
I tillegg har vi allerede hatt et par besøk av den norske slangen hoggorm,
så er man på rundtur kan det være lurt å holde seg på stiene. Hoggormen
hos oss i Tangen hjelper flittig til med å holde smågnagere unna og er
derfor ønskelig å ha rundt. Den er også fredet, så hvis man ser en så
pleier den ikke bite hvis vi lar den være i fred. Skulle en av dem forville seg
inn på stiene bistår gjerne dyrepasserne med å flytte dem.



I vinter var muflonen, som nå har fått kallenavnet «Buddy», alvorlig syk. Da vi tok henne inn slet hun
med å spise og tennene trengte en ordentlig rasp. Etter en lang vinter for hennes del ble hun endelig
gjenforent med flokken, noe som ikke alltid går like bra som det gikk. Er du i parken kan man lett
kjenne henne igjen ved at hun har en grønn øretag på hennes venstre øre. Hun har komt tilbake til full
helse og er like ivrig som de andre i flokken når man har med forposer eller dyrepasserne kommer
for foringsrunde.
Det har også komt 4 små tilskudd til muflonflokken. De små muflonlammene er voldsomt lekene og
man kan observere dem hoppe rundt i inngjerdingen sin titt og stadig.
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BUDDY GJENFORENING OG MUFLON LAMMING

DYR HAR FLYTTET UT
Ved full åpning av parken var det mange dyr som flyttet ut fra sine
vinterhjem og ut i sommervarmen som har vært i mai og juni. Reptiler,
fugler, ponni, esler, griser, apekatter og surikater har alle fått nye
omgivelser for sommeren, slik at alle våre gjester får sett dem.
Resultatene fra vinter og vårens burtrening var svært varierende og
noen av dem krevde mye tålmodighet og bestikkelse for å få ut.

Det var spesielt vår gibbon og kjendis Amadeus og kona hans Ebba som
testet tålmodigheten lengst, og de første helgene var dem ikke å finne i
parken. Til slutt ble også dem med og parken ble fulltallig med årets dyr.



Med sommervarme allerede i mai ble det bestilt klipp av dem med ull hos oss. Både sauene og
alpakkaene ble klippet og stelt før sommervarmen traff for fult. Sauene klippes 1-2 ganger i
året, mens alpakkaene kun trenger 1 klipp i året. Ikke bare ble alpakkaene klippet, de fikk også
trimmet negler og tenner. De som måtte stå over sommerklipp i år er lamaene, da dem kun
trenger å klippes annethvert år. 
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FRISØRTIME FOR ALPAKKA OG SAU

ALPAKKA 

SAU

FØR

FØR ETTER

ETTER 

Syns du alpakkaene eller sauene kledde de nye frisyrene best?
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Ikke bare klippes dyrene som skal klippes, men også flere av dyrene
trenger igjen en ny runde med hov og klovtrim. I vinterutgaven så vi at
geitene fikk stell, noe de får en ny runde av i sommer. Samt har esel,
sebra og ponni fått en hovtrim av hovslager. Sebraene er en litt annen
prosess enn esel og ponni og krever mer planlegging. Sebraer er naturlig
byttedyr og ganske mye mer skeptisk til mennesker enn esel og ponni.
Dette er fordi esel og ponni er avlet over mange år for å ha en atferd,
eller oppførsel, som er tilpasset det vi bruker dem til. Mens sebraene
fremdeles har en oppførsel som tilsier det de burde ha for å overleve på
savannen. Så for å kunne stelle med hovene til sebraene på en trygg
måte for både hovslager og dyrepasserteam var veterinæren tilstede
og det ble utført anestesi, slik at sebraen på en måte sov
gjennom hele prosessen.

Det er ikke bare ponni, sebra og esel som har fått hovstell. Også
alpakkaene, grisene, og muflonene har fått klovstell. 

HOVTRIM

KJÆRLIGHET I LUFTEN

I vinter kom det 2 ponnier til Tangen, og disse har blitt introdusert forsiktig for hverandre. Hingsten vår
Festus og hoppa Dokka ble satt sammen litt før åpning i parken, og det oppsto søt musikk mellom
dem svært raskt. Dette til tross for høydeforskjeller. Festus er en amerikansk miniatyrponni mens
Dokka er en litt høyere shetlandsponni.
Man kan se dem rett ved lekeplassen, som regel mens de gresser ved siden av hverandre.
Innimellom ser man dem stelle pent med hverandre, og det har tidligere vært mye flørting. Vi håper nok
på en liten overraskelse fra Dokka neste sommer, og krysser fingrene for at Festus sine gjentatte
forsøk gir frukter.
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Møt Abidin og Kiki, vårt nyeste turtelpar av arten dvergpapegøye. De er
noen prateglade og høylytte småfugler med stor personlighet og et
sterkt forhold. På engelsk er artsnavnet «lovebirds»,
fritt oversatt til kjærlighetsfugler, en beskrivelse som passer paret
godt. Det passer også ekstra godt når man vet at disse fuglene har kun
1 partner gjennom hele livet. Dvergpapegøye er fra parakittfamilien og
er en ganske vanlig fugleart å ha i fangenskap. Disse fuglene er
opprinnelig fra Afrika, men er å finne over hele verden som kjæledyr.
Abidin og Kiki er lekne fugler og har fått flyttet inn sammen med
skilpaddene våre for sommeren. Her nyter de dagene med ulike leketøy
og fersk bjørkekvist. De ferske bladene blir raskt delt opp i remser, og
lekene blir kastet rundt til begeistring. Det er altså stor aktivitet hos
dvergpapegøyene.
Skilpaddene ser heller ikke ut til å bry seg særlig ovenfor sine nye
beboere, og dvergpapegøyene holder seg for det meste i tretoppene
sine.

Tusen takk for støtten!

NYE DYR!

DYREPASSERENS UKE

Uke 29 er Zookeepers Week i USA og dyrepasserne i Tangen Dyrepark feirer også. Her er noen bilder
av våre hardtarbeidende dyrepassere. Vi vil gratulere og takke alle de fantastiske dyrepasserne i
verden for arbeidet de gjør for å beskytte og bevare dyr.


